Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2016 ё? мартăн 10 - м\ш\   № 82
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10  марта  2016 года   № 82
г. Цивильск

В целях эффективной реализации полномочий в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года №1050, администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию администрации Цивильского  района по актуализации  списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы.
2. Утвердить:

2.1. Положение о межведомственной комиссии администрации Цивильского  района по актуализации  списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы          (Приложение № 1).
2.2. Состав межведомственной комиссии администрации Цивильского  района по актуализации  списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы (Приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района Кириллова А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Цивильского  района                                                                                               А.Н. Казаков

Управляющий делами
администрации Цивильского района
                                           Г.Н. Солоденова

«10» марта 2016г.

Зав. сектором  юридической службы

администрации Цивильского района

Т.Ю. Иванова

«10» марта 2016г.

Главный специалист-эксперт отдела

строительства и развития общественной

инфраструктуры администрации Цивильского района

                                                 А.Е. Алексеева
«10» марта 2016
Приложение № 1
к постановлению администрации

Цивильский район

Чувашской Республики

                                                                                                           от «10» марта  2016 г.  №82
Положение

 межведомственной комиссии администрации Цивильского  района по актуализации  списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, полномочия и устанавливает порядок деятельности межведомственной комиссии администрации Цивильского района по актуализации  списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы (далее – Комиссия).
1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Цивильского района и настоящим Положением.

II. Порядок образования комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики.

2.2. Председателем Комиссии является первый заместитель главы администрации – начальник отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района (в случае его отсутствия, полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии).

2.3. В состав Комиссии включаются специалисты отдела строительства и развития общественной инфраструктуры, главы городского и сельских поселений, а также по согласованию представители социальной защиты населения  и  иные лица.

2.4. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.

2.5. Формой работы Комиссии являются заседания.

III. Основные задачи Комиссии

3.1. Основной задачей Комиссии является:

рассмотрение поступивших в администрацию Цивильского района сведений от граждан, а также городского и сельских поселений Цивильского района позволяющих исключить из списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы.
IV. Полномочия и функции Комиссии

4.1. К полномочиям комиссии относятся:

1) рассмотрение поступивших сведений в отношении молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы;

2)  направление запросов в установленном порядке гражданам, городскому и сельским поселениям Цивильского района, учреждениям и организациям о получении сведений и материалов, необходимых для выполнения возложенных на нее задач;

3) принятие решений об исключении из списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы (по имеющимся на то основаниям).

V. Организация работы Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. План работы Комиссии утверждается председателем комиссии на заседании Комиссии.

5.2. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и иных членов комиссии.

5.3. Секретарь комиссии не позднее,  чем за три дня до дня проведения заседания Комиссии информирует членов комиссии о дате и времени проведения заседания.

5.4. Заседания Комиссии проводятся председателем комиссии. При отсутствии председателя комиссии заседание комиссии проводит заместитель председателя комиссии.

5.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на заседании комиссии присутствует не менее двух третей от ее состава.

5.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании.

5.7. На заседании Комиссии ведется протокол, в котором указывается:

1) дата и номер протокола заседания комиссии;

2) список присутствующих на заседании членов комиссии, фамилии приглашенных лиц;

3) перечень и краткое содержание рассматриваемых материалов, принятое по ним решения;

4) особые мнения членов Комиссии по конкретным рассматриваемым материалам.

5.8. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания Комиссии, член Комиссии обязан до начала заседания заявить об этом в письменной форме. В таком случае, соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

5.9. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания секретарем комиссии в течение 3 дней со дня проведения заседания Комиссии, визируется всеми членами комиссии, присутствующими на заседании и подписывается председателем комиссии (в случае его отсутствия заместителем председателя Комиссии).

5.10. Секретарь Комиссии в течение 10 дней со дня принятия решения Комиссией направляет уведомление молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы  об исключении из списка участников подпрограммы заказным письмом почтовой связью, либо вручает лично под расписку о его получении.

5.11. Протокол заседания Комиссии хранится у секретаря.

VI. Ответственность комиссии

6.1. Комиссия принимает решения в пределах своих полномочий.
6.2. Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Цивильского района

  от «10» марта  2016 г. № 82

Состав

межведомственной комиссии администрации Цивильского  района по актуализации  списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы
1. Кириллов А.А. - первый заместитель главы администрации - начальник отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района, председатель Комиссии;

2. Горшкова А.В. – заместитель начальника отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района, заместитель председателя Комиссии;

3. Осипова Н.Ю. – директор АУ МФЦ Цивильского района (по согласованию), член комиссии;

4. Иванова Т.Ю. - заведующий  сектором юридической службы администрации Цивильского района (по согласованию), член комиссии;

5. Алексеева А.Е. – главный специалист - эксперт отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района, секретарь комиссии.

6. Главы городского (сельских) поселений Цивильского района (по согласованию), члены комиссии.

О межведомственной комиссии администрации Цивильского  района по актуализации  списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы